ДОГОВОР ПОСТАВКИ №…../М-2020
г. Москва
                                           «…….» ……………...2020г.

Общество с ограниченной ответственностью Столичные Медицинские Ряды «СТОЛМЕР», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Бонадысенко Игоря Васильевича,действующего на основании Устава с одной стороны, и……………………………………………………, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ………………………………………………………,с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.  На основании настоящего Договора Поставщик обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и своевременно оплатить изделия медицинского назначения и дезсредства,именуемые в дальнейшем Товар.

1.2.  Количество, номенклатура, стоимость поставляемой продукции оговариваются сторонами в заявке. Заявка подается Покупателем на каждую партию (товар, отгружаемый по одной накладной) в письменной форме или посредством факсимильной(электронной) связи.Заявка формируется на основе прайс-листа Поставщика,который является неотъемлемой частью настоящего Договора.Поставщик имеет право корректировать цены на товары по согласованию с Покупателем.

2. Условия Поставки

2.1.  Условия поставки:доставка за счет Поставщика при заказе от 6000руб.
2.2.  Иные способы доставки товара оговариваются сторонами отдельно.
2.3.  Поставщик отгружает товар в срок,указанный в заявке Покупателя.

2.4.  Датой поставки считается дата отгрузки со склада Поставщика.

2.5.  Право собственности на товар и риск случайной гибели переходит к Покупателю в момент получения его на складе Поставщика , а при доставке товара Поставщиком, на складе Покупателя и подписания товарно-сопроводительных документов.

2.6.  Приемка Товара по количеству и качеству и выставление претензий производиться в соответствии с порядком, определенными Инструкциями Госарбитража №П6 и №П7.

3. Качество

3.1.  Поставщик обязан поставить Товар надлежащего качества (соответствующую ГОСТу, ОСТу, ТУ), что должно подтверждаться соответствующими сертификатами качества, продукция должна иметь маркировку с указанием: наименование продукции, даты выпуска и др.

3.2.  Забракованный Товар подлежит возврату Поставщику. Рекламации относительно качества или количества товара могут быть сделаны согласно нормативно-технической документации, действующей на момент совершения сделки (Инструкция о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству и количеству №П6 и №П7). При возникновении претензий по качеству составляется акт за подписью представителя компетентной организации и прилагается оригинал анализа забраковавшей лаборатории.

4. Стоимость продукции и порядок расчетов

4.1.  Поставка Товара производится по согласованным между сторонами ценам, зафиксированным в счете.

4.2.  Расчеты по Договору производятся в рублях, путем перевода денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании выставленного счета, либо наличными в кассу, в пределах сумм, установленных законом, а также в любой другой форме, не противоречащей действующему законодательству РФ

4.3.  Условия оплаты:по факту поставки в течение 5 (Пяти) банковских дней.

4.4.  В случае несвоевременной оплаты Покупателем, начисляется пени на неоплаченную сумму счета в размере 0,1% за каждый банковский день просрочки.

5. Претензии

5.1.Все споры, возникшие между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разре-
        шаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арби
        битражном суде по месту нахождения Истца.
6. Ответственность сторон

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Постав
        щик и Покупатель несут имущественную ответственность в соответствии с действующим за

        конодательством РФ.
7.1.  7. Другие условия

7.2.  Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах (по одному для каждой из сторон), имеющих одинаковую юридическую силу.

7.3.  По соглашению сторон факсимильные копии счетов, накладных и др. документов в рамках настоящего Договора имеют юридическую силу с оригиналами, до момента получения оригиналов.

8. Форс-мажор

8.1.   Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, которые нельзя было предвидеть или избежать разумными способами: пожары, наводнения, землетрясения, тайфуны и другие стихийные бедствия; запретные действия властей, гражданские волнения, забастовки; эпидемии, блокада, эмбарго, объявленная или фактическая война и др.

8.2.   В случае наступления каких-либо из вышеперечисленных обстоятельств, срок исполнения соответствующих обязательств сторон будет продлен на срок, равный периоду действия указанных непреодолимых обстоятельств, влияющих на выполнение всего Договора или его части. В случае, если любое из форс-мажорных обстоятельств длится более чем 6 месяцев, обе стороны попытаются договориться об условиях для продолжения Договора. Если стороны не могут достичь соглашения в течение 2 месяцев, то любая из сторон имеет право отказаться от исполнения договора.

8.3.   Документ, выданный соответствующим компетентным органом (торгово-промышленная палата и др.), является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

8.4.  .Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о вновь возникших обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по договору.

9. Срок действия Договора

9.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует бессрочно.

9.2.  Положения настоящего Договора продолжают применяться и после истечения срока действия договора до тех пор, пока не будут окончательно урегулированы все взаиморасчеты и другие обязательства сторон по настоящему Договору.

9.3.  Договор считается автоматически пролонгированным на следующий календарный год, если ни одна из сторон письменно не заявила об его расторжении за один месяц до истечения срока действия.

9.4.  Договор может быть прекращен по следующим основаниям:

· неисполнение или ненадлежащее исполнение одной из сторон своих обязательств;

· соглашение сторон.

10.Реквизиты сторон

	ПОСТАВЩИК:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «СТОЛМЕР»

	ИНН 7722569825

	КПП 775101001

	Ю.адрес:108811,г.Москва,п.Московский,Километр 22-й Киевское шоссе,домовлад.4,стр.2,Блок Г

офис 606/1Г

	Ф.адрес:108811,г.Москва,п.Московский,Километр 22-й Киевское шоссе,домовлад.4,стр.2,Блок Г
офис 606/1Г

	тел 8-499-4080399,8-495-2405369

	р/с 40702810638180001709 в Московском банке

	ПАО «Сбербанк России» г. Москва

	к/с 30101810400000000225

	БИК 044525225

	ОГРН 1067746306319

	 skarb40@yandex.ru

www.stolmer.online www.stolmer.ru

	Генеральный директор
                                                      И.В.Бонадысенко

	М. П.

	М. П.